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Det er fastsat i § 12, stk. 2, i lov om professionshøjskoler for videregående uddannelser, at be
styrelsen for en professionshøjskole skal indgå en udviklingskontrakt med uddannelsesministe
ren.

Formålet med udviklingskontrakten er at:

Styrke kvalitetsudviklingen i de videregående uddannelser.

Skabe en klar sammenhæng mellem de uddannelsespolitiske målsætninger på området og 
kravene til den enkelte institution.

Dokumentere og synliggøre institutionernes præstation og opnåede resultater.

Klargøre ledelsesmæssigt fokus og råderum for den enkelte institutionsledelse og bestyrelse 
med ansvar for at arbejde målrettet på opfyldelsen af de fastsatte målsætninger.

Styrke en åben dialog mellem ministeriet og den enkelte institution om prioritering af mål
sætninger, institutionens strategi og opfølgning på fastsatte mål.

Udviklingskontraktens indhold

Udviklingskontrakten for 2013-14 omfatter fem pligtige mål i overensstemmelse med regerin
gens uddannelsespolitiske målsætninger for sektorområdet:

1. Bedre kvalitet i uddannelserne, herunder mål for lærer- og pædagoguddannelsen

2. Bedre sammenhæng i uddannelsessystemet

3. Tidligere færdig og mindre frafald

4. Øget innovationskapacitet

5. Styrket udviklings-og evidensbasering

Disse fem pligtige mål samt de af institutionen valgte supplerende mål omsættes i udviklings
kontrakten i en række målsatte indikatorer og milepæle. University College Lillebælts supple
rende mål er:

6 . Teknologiparathed og digitalisering

7. Velfærdsteknologi

8 . Internationalisering

Udviklingskontrakten indeholder under hvert af målene institutionens kortfattede redegørelse 
for den strategiske forankring af de målsatte indikatorer og milepæle. Endvidere er der under de 
enkelte målsætninger i kontrakten anført institutionens bemærkninger til bl.a. målemetode, 
understøttende aktiviteter eller øvrige fremhævede præmisser for opfyldelsen af målsætninger
ne. Disse bemærkninger samt institutionens øvrige redegørelse for målsætningernes strategi
ske forankring er ikke en del af selve kontraktindgåelsen.
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Udviklingskontraktens status og varighed

Udviklingskontrakten indebærer ikke, at gældende lovgivning, budget-og bevillingsregler, over
enskomster m.v. tilsidesættes.

Udviklingskontraktens parter tager forbehold for, at opfyldelsen af udviklingskontraktens enkel
te resultatkrav kan forudsætte forhold, hvis tilvejebringelse ikke er en del af udviklingskontrak
ten.

Udviklingskontrakten gælder fra 1. januar 2013 til 31. december 2014.

Udviklingskontrakten kan efter dialog mellem parterne ændres i kontraktperioden, hvis ministe
riet eller den enkelte institution finder anledning hertil.

Opfølgning og afrapportering

Opfølgning på udviklingskontrakterne sker i form af en årlig afrapportering på de opstillede in
dikatorer og milepæle. Afrapportering koordineres med institutionernes årsrapporter. Afrappor
tering og øvrig opfølgning kan give anledning til at justere eller præcisere udviklingskontrakten i 
løbet af kontraktperioden på grundlag af dialog mellem ministeriet og den enkelte institution 
herom.

Det forventes i øvrigt, at ledelsen og bestyrelsen ved institutionerne gennem kontraktperioden 
gør ministeriet opmærksom på forhold af væsentlig betydning for opfyldelsen af udviklingskon
traktens målsætninger.

Morten Østergaard Poul Erik Madsen
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Mål: Bedre kvalitet i uddannelserne, herunder mål for lærer- og pædagoguddannelsen

University College Lillebæ lts am bition e r at uddanne de m est eftertragtede professionsd im ittender. Der stille s stad igt m ere kom plekse krav til den enkelte 
professionsd im ittends kom petencer og forståelse fo r de v ilkår, hvorunder opgaver skal løses i tæ t sam spil m edborgerne. Sådanne kom petencer opbygges 
både d irekte i uddannelserne, men også gennem  de studerendes aktive deltage lse i udvikling af uddannelsens kva litet. University College Lillebæ lts kon ti
nuerlige arbejde med at s ikre  kva lite t i uddannelserne såvel gennem  undervisning, men også med en tyde lig  ram m esæ tning for p ro fessionsrettet v ideregå
ende uddannelse i det bredere perspektiv som  S tud ieaktiv itetsm odellen  adresserer. Med et læ ringsperspektiv, der både øger stud ie intensiteten og sam tid ig t 
fastho lder det professionsrettede fokus i tæ t sam spil med aftagerne.

Indikator Milepæle Bemærkninger

Im plem entering og syn liggøre lse af 
en fæ lles stud ieaktiv itetsm odel for 
institu tionens pro fessionsbache lor
uddannelser.

2013 2014
Den fæ lles stud ieaktiv itetsm odel e r fastlag t a f rek
torko lleg iet 2012

Professionshøjsko lernes Rektorko lleg ium  har udvik let 
stud ieaktiv itetsm odellen med henblik på system atisk  
at beskrive den ræ kke a f studieaktiv ite ter, de r m ø
der de studerende i løbet a f deres uddannelse. K va li
teten i uddannelserne defineres bredere end blot ved 
anta llet af trad itione lle  underv isn ingstim er. Kva lite t 
handler om et kva lificeret sam spil m ellem  de fo rske l
lige stud ieaktiv iteter, herunder fx forelæ sninger, 
holdundervisning, øvelser/træ ning, og den studeren
des egen forberedelse. Modellen skal væ re med til at 
skabe øget transparens om den enkelte uddannelses 
tilrette læ ggelse. 1 Med im plem entering menes, at de 
enkelte uddannelser kan redegøre fo r og har syn lig
g jort undervisn ingens tilrette læ ggelse på de fire 
grupperinger a f aktiv itetsform  og type i s tud ieaktiv i
tetsm odellen.

Den overordnede ram m e for stud ieaktiv itetsm ode llen  
er et gennem snit a f s tud ieaktiv ite te r på 40 tim er 
ugentligt (1680 tim er på årsbasis). S tud ieak tiv ite ts
modellen im plem enteres i a lle uddannelser.

Forøgelsen a f studie intensiteten er baseret på Uni
versity College Lillebæ lt's resourceregnskabsopgøre l
se a f tim efordeling mellem  for-efterbehandling og

Stud ieaktiv itetsm odellen er 
im p lem enteret1 på alle insti
tu tionens uddannelser.

1. februar 2013 -  alle uddan
nelser har syn ligg jort model 
på portal.
1. septem ber 2013 -  alle ny 
optagne studerende fø lger 
stud ieaktiv ite ts modellen.

Lærer- og pæ dagoguddannel
sen fø lger ovenstående m ile
pæle.

Stud ie in tensite t e r øget, her
under e r kontakttid med un
dervisere øget med 7,5 pro
cent i forhold til studerende 
årgang 2012.

S tud ieaktiv itetsm odellen er 
im plem enteret1 på alle insti
tutionens uddannelser.

A lle studerende på 1. 2. og 3. 
sem ester fø lger stud ieaktiv i
tetsm odellen.

Stud ie in tensite t e r øget, her
under e r kontakttid med un
dervisere øget med 15 pro
cent i forhold til studerende 
årgang 2012.
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kontakttid. Målet om kontakttid  gæ lder a lle  uddan
nelser.

En forøgelse a f kontakttiden kan både ske i kategori 
1 (øverst venstre) og i kategori 4 (nederst højre).

Øget studie intensitet. Der gennem føres en undersø
gelse af studie intensiteten 
blandt studerende i Un iversity 
College Lillebæ lt, herunder 
læ rer- og pæ dagoguddannel
sen.

På baggrund a f undersøgelsen 
fastsæ ttes mål og ind ikatorer 
fo r øget studie intensiteten for 
studerende på sem estre, hvor 
studieaktiv itetsm odellen er 
implem enteret.

Da forøget stud ie in tensite t e r et væ sentlig t mål for 
Un iversity College Lillebæ lt, e r det en vigtig fo rud
sætning, at der skabes system atisk  v iden om de stu
derendes studie intensitet, herunder tidsforbrug i t i l
knytn ing til deres uddannelse.

Uddannelsernes system atiske a r
bejde med borgerinvolvering, 
tvaerprofessionalitet og re la tions
kompetencer.

Alle grunduddannelser har:

- ana lyseret alle aspekter af 
borgerdeltagelse, der frem går 
a f uddannelsernes styrings-
dokum enter.

- Dokum enteret i form  a f et 
tvæ rgående notat, hvordan 
der arbejdes med re la tions
kom petencer på studierne.

Alle grunduddannelser har:

- T ilpasset de lokale styrings
dokum enter, så de indeholder 
kom petencem ål i forhold til 
borgerinvolvering og policy- 
forståelse.

University College Lillebæ lt har fokus på borgerinvo l
vering og ønsker at sikre, at grunduddannelserne og 
v idereuddannelse arbe jder system atisk  med borger
involvering.

Form ålet er, at d im ittender i stigende grad har kom
petencer i forhold til a t arbejde tvæ rprofessionelt, 
tvæ rsekto rie lt og borgerrettet i løsning a f opgaver 
sam t er dygtige til borgerinvolvering og policyforstå- 
else.

Studerendes vurdering a f egen ud
dannelse.

Ved m åling decem ber 2013 
responderer 75 procent a f alle 
adspurgte studerende positivt 
på alle tre  m ålepunkter.

På alle udbudssteder har m i
nimum 60 procent a f de ad
spurgte studerende responde
ret positivt på alle tre 
m ålepunkter.

Ved måling decem ber 2014 
responderer 80 procent a f de 
adspurgte studerende positivt 
på alle tre  m ålepunkter.

På alle udbudssteder har m i
nimum 65 procent a f de ad
spurgte studerende responde
ret positivt på alle tre 
m ålepunkter.

stud_PULS er et ev idensbaseret instrum ent til måling 
og dialog om de væ sentligste fakto re r fo r stud iem iljø  
og tilfredshed blandt studerende.

I forhold til m ilepæ lene vurderer de studerende om:
1) der er et godt stud iem iljø
2 ) undervisernes fad lite r ing  a f læ reprocesser funge
rer hensigtsm æ ssigt
3) det fys iske m iljø er s ikkert og inspirerende

Måleenheden opererer med fire n iveauer, hvor m ile
pæ lene har fastlagt, a t 1. og 2. kvartil udgør de posi
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tive kvartiler. Målingen foretages på 2. sem esters 
studerende.

Etablering a f ta lentforløb i uddan
nelserne.

Der gennem føres ta lentforløb 
på tre  uddannelser, herunder 
på læ reruddannelsen.

Der gennem føres talentforløb 
på fire uddannelser, herunder 
på læ rer- og pæ dagoguddan
nelserne.

Udarbejdelse a f en ta lentstrateg i med afsæ t i uddan
nelsernes faglige strateg ier med ønsket om uddan
nelsesdifferentiering sam t med tydelig  kobling til 
studieaktiv itetsm odellen.

Målet med University College L illebæ lt's ta len tstra te
gi er, at:
X. skabe en ta len tku ltu r i Un iversity College L ille

bælt, hvor ta lentfu lde og m otiverende studeren
de skal have de bedste m uligheder fo r at udvik le 
deres særlige potentia le og sikres udfordringer 
på højeste fag lige niveau.

2 . tiltræ kke de dygtigste ta lenter fra ind- og udland 
og fastholde de ta lentfu lde studerende i uddan
nelse.

3. professionalisere Un iversity College Lillebæ lt's 
ta lentindsatser og etab lere system atiske ta len t
program m er.

styrke ta lentudvik ling b landt m edarbejdere i Un iver
s ity College Lillebæ lt.

Involvering a f aftagere i udvikling 
a f uddannelserne.

Fem permanente, aktive 
partnerskaber med centrale 
aftagere, hvor studerende, 
m edarbejdere, v idenpersoner 
og praksis i fæ llesskab har 
fokus på uddannelse og v ide
reuddannelse.

Syv permanente, aktive part
nerskaber med centrale a fta
gere, hvor studerende, m ed
arbejdere, v idenpersoner og 
praksis i fæ llesskab har fokus 
på uddannelse og videreud
dannelse.

V idereuddannelsen har etab
leret funktione lle  reference
grupper i relation til professi
onerne og tvæ rgående 
videreuddannelsesløsn inger.

Referencegrupperne om fatter personer fra praksis, fx 
kom m uner, regioner, private, fag lige organ isationer 
e lle r re levante forskn ingsm iljøer.
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Tæ t dialog med aftagerne om s ik
ring a f match mellem  uddannel-
sesudbud og professionernes kom
petencebehov, sæ rligt fokus p i  
læ reruddannelsen.

In itieret og gennem ført dialog 
med sam tlige a f de aftagende 
kom m uner inden for dæ k
ningsom rådet

In itieret og gennem ført dialog 
med sam tlige af de aftagende 
kom m uner inden for dæ k
ningsområdet

Dialogen skal fo r så v id t angå læ reruddannelse (bå
de grund- og efteruddannelse) om fatte match m el
lem udbuddet af fagm oduler og kom m unernes behov 
for at løfte dæ kningen af undervisningen med lærere 
med formel undervisn ingskom petence.

D ialogen med kom m unerne skal understøttes af 
drøfte lser i de enkelte uddannelsers uddannelsesud
valg.

Mål: Bedre sammenhæng i uddannelsessystemet

University Co llege Lillebæ lt b idrager til im ødekom m else a f arbe jdsm arkedets behov for uddannelse gennem fokus på såvel p ro fessionsspecifikke som  tvæ r
professionelle kom petencer. Herunder e r der fokus på sam arbejde med såvel ungdom suddannelser, erhvervsakadem ier og un ivers ite ter om at s ikre  en bre
dest mulig dækning.

Indikator Milepæle Bemærkninger

Fæ lles stud iee lem enter på tvæ rs af 
uddannelserne.

2013 2014

Et fæ lles studiee lem ent er et modul e lle r tilsvarende, 
der udbydes på tvæ rs a f de enkelte uddannelser. 
Form ålet med d isse stud iee lem enter er at frem m e 
sammenhæng mellem  forske llige professionsuddan
nelser og at g ive varierede stud iem uligheder fo r de 
studerende.

A lle grunduddannelser har 
etab leret stud iee lem enter på 
tvæ rs af grunduddannelserne, 
fx i v idenskabsteori og m eto
de, inform ationssøgning, 
tvæ rprofessionelle temaer, 
mulighed for bache lorvejled
ning på tvæ rs sam t etab leret 
muligheden fo r at skrive ba
cheloropgave sammen på 
tværs.

M indst 10 procent a f sam tlige 
studerende har deltaget i 
tvæ rgående basiskurser i lø
bet af studieåret 2013-2014.

M indst to  uddannelser har 
etab leret fæ lles stud iee le
m enter med en anden v idere
gående uddannelsesinstitu ti
on.
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Sam arbejde med universite terne 
om m asteruddannelserne.

M indst to konkrete sam ar
bejdsafta ler, som blandt an
det invo lverer læ reruddannel
sen med un ivers ite ter om 
udvik ling og gennem førelse af 
masteruddannelser.

M indst tre  konkrete sam ar
bejdsafta ler, som blandt an
det invo lverer læ reruddannel
sen med un ivers ite ter om 
udvik ling og gennem førelse af 
m asteruddannelser.

Øget anvendelse og m ålrettet lan
cering a f kom petencevurdering 
(realkom petencevurde
ring/ind iv iduelkom petencevurderi
ng) som optagelsesgrundlag til ud
dannelserne i Un iversity College 
Lillebæ lt.

Anta lle t af ansøgere, der sø
ger optagelse på baggrund af 
kom petencevurdering, fo r
øges med 10 procent i forhold 
til 2011.

Der gennem føres en ekstra
ordinæ r inform ationsindsats 
om kom petencevurdering.

Anta llet af ansøgere, der sø
ger optagelse på baggrund af 
kom petencevurdering, fo r
øges med 20 procent i forhold 
til 2011.

I 2011 fik 567 ansøgere lavet en kom petencevurde
ring. Der va r 259 ind iv iduelkom petencevurderinger, 
som er en procedure i forb inde lse med optagelse på 
en grunduddannelse. Der va r 318 realkom petence
vurderinger, som er en procedure i fo rb inde lse med 
optagelse på en v idereuddannelse på akadem i -  og 
d ip lom niveau.

Ind iv iduelkom petencevurdering og realkom petence
vurdering indebæ rer en vurdering af alt det, som 
den enkelte ansøger har med sig fra tid ligere uddan
nelser, arbejdsliv  og fritid. Form ålet med vurderin
gen er at g ive anerkendelse fo r ansøgerens sam lede 
viden, fæ rdigheder og kom petencer, uanset hvor og 
hvordan de er erhvervet.

Jf. Bekendtgørelse om  adgang til erhvervsakadem i
uddannelser og professionsbacheloruddannelser og 
Bekendtgørelse om  individuel kom petencevurdering  
(realkom petencevurdering) i v ideregående voksen
uddannelser (W U ) og d ip lom uddannelser i v idereud
dannelsessystem et fo r voksne.

Brobygning til ungdom suddannel
ser via form aliserede sam arbejder.

Syv uddannelser har etableret 
form aliserede sam arbejde for 
stud ieåret 2013 - 2014.

Sam tlige uddannelser har 
etab leret form aliserede sam
arbejde fo r studieåret 2014 - 
2015.

University College Lillebæ lt p riorite rer brobygning til 
ungdom suddannelser via fo rm aliserede sam arbe jder 
med ungdom suddannelsesinstitutioner og studieva lg 
FYN om studievejledn ing, studiebesøg mv.
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Mål: Tidligere færdig og m indre frafald

University  College Lillebæ lt har fokus på at m indske fra fa ldet og sikre, a t fra fa ldet sker tid ligst muligt. Herunder søges afdæ kket mønstre og effekten a f ind
satser på tvæ rs af de enkelte uddannelser.

Indikator Milepæle Bemærkninger

Andel optagne studerende, som 
fortsa t er indskrevet på uddannel
sen ved afslutn ing a f 1. studieår.

2013 2014
Denne ind ikator m alsæ tter am bitionen om at reduce
re anta llet a f tid lige afbrud og studietidsforlæ ngende 
stud ieskift gennem en m ålre tte t indsats fo r at a f
stem m e forventn inger med ansøgere og optagne 
studerende, f.eks. ved anvendelse af optage lsessam
ta ler og vejledn ingssam ta ler tid lig t i uddannelsesfor
løbet.

Institutionen træ kker og leverer data fra stud ieadm i
n istrativt system .

Seneste opgørelse v ise r sam let gennem snit på 88 
procent.

• M in im um  gæ ldende 
for a lle uddannelser 
80 procent

• Sam let gennem snit 
fo r a lle uddannelser 
89 procent

• M inimum gæ ldende 
for læ reruddannelsen 
80 procent

• M inimum  gæ ldende 
for pæ dagoguddan
nelsen 80 procent

• M inimum  gæ ldende 
for alle uddannelser 
80 procent

• Sam let gennem snit 
fo r alle uddannelser 
90 procent

• M inimum  gæ ldende 
for læ reruddannelsen 
80 procent

• M inimum gæ ldende 
for pæ dagoguddan
nelsen 80 procent

Andelen af studerende, der fu ld fø
rer uddannelsen.

• M inimum  for alle ud
dannelser 70 procent

• Sam let gennem snit 
for alle uddannelser 
79 procent

• M inimum  for læ rerud
dannelsen 70 procent

• M inimum  for pæ da
goguddannelsen 75 
procent

• M inimum for alle ud
dannelser 70 procent

• Sam let gennem snit 
for alle uddannelser 
80 procent

• M inimum for læ rerud
dannelsen 72 procent

• M inimum  for pæ da
goguddannelsen 78 
procent

Indikatoren m ålsæ tter am bitionen om at øge fu ld fø
relsesprocenten på pro fessionsbache loruddannelser
ne. Fuldførelsesprocenten er andelen a f en årlig t il
gang, der fu ld fører (e ller estim eres til at fu ldføre) 
uddannelsen. Således er fu ld føre lsesprocent 2012 
den andel a f tilgangen 2012 (studerende, som  er 
påbegyndt uddannelsen i perioden 1/10-2011 til 
30/9-2012), der fu ld fører (e lle r estim eres til at fu ld
føre). Data træ kkes centra lt fra UN I-C 's databank.

Seneste opgørelse v ise r et sam let gennem snit på 78 
procent.
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Mål: Øget innovationskapacitet

Un iversity College Lillebæ lt har stæ rkt fokus på at styrke organisationens position på innovationsom rådet. Udvikling a f innovative kom petencer hos stude
rende prioriteres igennem stud ieaktiv iteter, som  kob ler de studerende med aftagernes innovationsudfordringer. Dette sker igennem  sam arbejde om prak
tik /k lin isk  undervisn ing, herudover f.eks. igennem aktiv ite te r i sam arbejde med kom m uner, hosp ita ler og erhvervsakadem ier.

Un iversity College Lillebæ lt tillæ gger partnerskaber med centra le aftagere en væ sentlig betydning og har som  m ålsæ tning at etab lere partnerskaber med 
alle kom m uner og region Syddanm ark. Igennem d irekte sam arbejde med forva ltn inger og institu tioner fungerer Un iversity College Lillebæ lt som  innovati
onspartner, der b idrager til nye løsn inger a f ve lfæ rdssam fundets udfordringer, f.eks. i æ ldreomsorg, dagtilbud og skole. Der satses på a t øge denne ak tiv i
te t i 2013 og 2014.

Indikator Milepæle Bemærkninger

Antal FoU-projekter.

2013 2014

FoU pro jekter om fatter her både pro jekter inden for 
Frascati-ram m en for forskning og udvik ling sam t øv
rige innovationspro jekter (uden for Frascati
rammen)

Professionshøjsko lerne deltager i en bred vifte af ak
tiv ite te r og ydelser, som b idrager til innovation i 
praksis og skaber værdi fo r professionsudøvere og 
brugere. En gennemgang af professionshøjsko lernes 
pro jektportefø lje viser, at den kan opdeles i tre typer 
a f projekter:

• FoU pro jekter på bestilling (100 pct. eksternt 
finansierede pro jekter, der dæ kker over an
vendt forskn ing e lle r praksisnæ r udvik ling 
udvik let i sam arbejde med ve lfæ rdsleveran
dør, et m inisterium , en privat v irksom hed, 
e lle r andre offentlige/private organisationer).

• Store fæ lles FoU pro jekter
(dæ kker over p ro jekter over 500.000 kr. i 
sam arbejde med velfæ rdsleverandører, v i
den institu tioner og/e ller private v irksom he
der).

• Små fæ lles FoU pro jekter

• FoU pro jekter med 
100  pct. ekstern f i
nansiering
Måltal: 5 FoU pro jek
te r med budget på i 
a lt 1 mio. kr. heraf Vz 
mio. kr. til UCL

• Store fæ lles FoU pro
jek te r
Måltal: 14 FoU pro jek
te r med budget på i 
a lt 27,3 mio. kr. heraf 
8,5 mio. kr. til UCL

• M indre fæ lles FoU 
projekter.
Måltal: 40 FoU pro jek
te r med budget på i 
a lt 8 mio. kr. heraf 4 
mio. kr. til UCL

• FoU pro jekter med 
100 pct. ekstern f i
nansiering
Måltal: 8 FoU pro jek
te r med budget på i 
a lt 1,5 mio. kr. heraf 
1 mio. kr. til UCL

• Store fæ lles FoU pro
jek te r
Måltal: 17 FoU pro jek
te r med budget på i 
a lt 32 mio. kr. heraf 9 
mio. kr. til UCL

• M indre fæ lles FoU 
pro jekter
Måltal: 50 FoU pro jek
te r med budget på i 
a lt 9 mio. kr. heraf 4 
mio. kr. til UCL
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(dæ kker over p ro jekter under 500.000 kr. i 
sam arbejde med velfæ rdsleverandører, v i
den institu tioner og/e ller private v irksom he
der).

Andel a f de studerendes afs lu tten
de eksam ensopgave, der tager a f
sæ t i e t konkret sam arbejde med 
en ekstern aktø r fra praksis.

• M inimum  gæ ldende 
for alle uddannelser 
80 procent

• Sam let gennem snit 
fo r alle uddannelser 
90 procent

Læ rer- og pæ dagoguddannel
sen fø lger ovenstående m ål
tal.

• M inimum gæ ldende 
for alle uddannelser 
85 procent

• Sam let gennem snit 
for alle uddannelser 
95 procent

Lærer- og pæ dagoguddannel
sen fø lger ovenstående m ål
tal.

Registrering i UC Viden foretages på følgende ka te
gorier:

• teoretisk problem stilling (litte raturstud ie  og 
egne teoretiseringer)

• problem stilling afledt a f udfordringer i praksis 
(prob lem stilling funderet i praksis uden kon
kret aftale mellem  den studerende og en o f
fentlig e lle r p rivat v irksom hed)

• problem stilling med afsæ t i konkret sam arbe j
de med praksis (prob lem stilling som  tager a f
sæt i en konkret aftale m ellem  den studerende 
og en offentlig e lle r privat v irksom hed om be
lysning af en given problem stilling). UCL øn
sker, at det konkrete samarbejde med 
praksis indebærer en tilbagerapportering 
om konklusioner til praksis.

Indikatoren m ålsæ tter således den sidstnæ vnte type 
a f bacheloropgaver.
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Udvikling a f innovationspartner
skaber med aftagerne i pro fessio
nerne.

Fem permanente, aktive 
partnerskaber med centrale 
aftagere, hvor studerende, 
m edarbejdere, v idenpersoner 
og praksis i fæ llesskab udvik
ler professionen e lle r skaber 
ny viden til glæde for profes
sionen.

Tre årlige tem adage eller kon
ferencer, hvor ny viden fra 
partnerskaberne med praksis 
præsenteres.

En årlig udgive lse a f seks 
publikationer om resultaterne 
fra partnerskaberne med 
praksis.

Syv permanente, aktive part
nerskaber med centrale a fta
gere, hvor studerende, m ed
arbejdere, v idenpersoner og 
praksis i fæ llesskab udvik ler 
professionen e lle r skaber ny 
viden til glæde for professio
nen.

Tre årlige tem adage eller kon
ferencer, hvor ny viden fra 
partnerskaberne med praksis 
præsenteres.

En årlig udgive lse af otte pub
likationer om resultaterne fra 
partnerskaberne med praksis.

University College Lillebæ lt se r det som  en forud
sætning for kapacitetsopbygning for øget innovation 
i aftagerfe ltet, at der e r et øget fokus på partnerska
belse med sæ rlig fokus på kom m unerne og Region 
Syddanm ark.

Partnerskaberne e r med de sam m e kom m uner som i 
ind ikator Involvering a f  aftagere i udvikling  a f ud
dannelserne  under m ålet Bedre kva lite t i uddannel
serne, herunder m ål fo r læ rer- og pæ dagoguddan
nelsen.

Gennem føre lse af konkrete innova
tionsprocesser for studerende i 
sam arbejde med andre v iden insti
tutioner.

Model for studenterinddrage l
se i innovationsprocesser i 
forhold til velfæ rds- og læ
ringsteknologi udarbejdes.

M indst tre uddannelser (her
under læ rer- og pæ dagogud
dannelserne) har studerende, 
som  gennem fører innovati
onsprocesser i forhold til ve l
fæ rds- og læ ringsteknologi.

Un iversity College Lillebæ lt arbejder sam m en med 
andre aktører på det velfæ rds- og læ ringstekno log i
ske om råder og s ik re r derigennem  de studerende 
mulighed for at indgå i udvik ling og im plem entering 
a f tekno log ier af re levans fo r ve lfæ rdsprofessioner
ne.
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Mål: Styrket forsknings- og udviklingsbasering

University College Lillebæ lt ser en styrke t forskn ings- og udvik lingsbasering som et afgørende e lem ent i bestræ belsen på at øge kva lite ten i professionsud
dannelser og videreuddannelser. S tyrke lsen vil i perioden 2013 -  2014 gennem føres via en ræ kke in itiativer.
De væ sentligste er:

• etablering af seks tvæ rgående v idensm iljøer, som på tvæ rs a f uddannelsesporteføljen skaber og om sæ tter lødig og nyttig viden. Om sæ tningen sker 
igennem grunduddannelser, v idereuddannelser, CFU -  yde lser og andre fo rm id lingsform er som publikationer, konferencer, sem inarer mv.

• etablering af forskn ings -  og udvik lingskapac itet på uddannelsesn iveau, som s ikrer solid inddragelse af forskn ings- og udvik lingsv iden i sam tlige 
grunduddannelser

• opbygning a f stæ rke og konkrete sam arbe jder med un iversiteter, isæ r SDU, om ph.d. -  forløb, forskn ings- og udvik lingspro jekter og sam arbejde 
med kom m uner og region

• flere ph.d. -  forløb for ansatte og øget rekruttering a f m edarbejdere med ph.d. -  baggrund
• en større projektvo lum en inden for forskn ing og udvik ling

Indikator Milepæle Bemærkninger

Andel af og antal underv isere med 
fæ rd iggjort ph.d. sam t antal og 
andel underv isere i ph.d.
uddannelsesforløb.

2013 2014
Professionshøjskolerne vil arbejde for, at m indst 1/3 
a f alle ansatte i underv iserstillinger har baggrund i 
e lle r dyb erfaring med re levant professionsfelt, og at 
m indst 50 procent af alle underv isere på pro fessi
onshøjsko lerne inden for det kom m ende t iå r e r kva li
ficeret på ph.d.-n iveau.

Antal ph.d.: 16 stk.
Andel af ansatte i underv iser
stillinger: 3,47 procent

Antal ansatte i ph.d. uddannel
sesforløb: 15 stk.
Andel a f ansatte i underv iser
stillinger: 3,25 procent

Antal ph.d.: 19 stk.
Andel af ansatte i undervi
serstillinger: 4,12 procent

Antal ansatte i ph.d. uddan
nelsesforløb: 18 stk.
Andel a f ansatte i underv i
serstillinger: 3,90 procent
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Omfang af ekstern finansiering af 
institutionens forskn ings- og udv ik
lingsaktiv ite ter.

Omsæ tning 13 m io. kr. Omsætning 14 mio. kr. A frapporteres som den period iserede om sæ tning for 
regnskabsåret på baggrund af indtæ gtsført ekstern 
finansiering, dvs. det sam lede om fang a f ekstern f i
nansiering a f FoU-aktiv itet. (med udgangspunkt i 
OECD ' s Frascati defin itioner)

Udv ik lingspro jekter med ekstern finansie
ring/m edfinansiering om fatter pro jekter, hvor hele 
e lle r dele a f pro jektet e r finansiere t a f en ekstern 
kilde, fx m in isterier (kun m id le r der er bevilliget efter 
ansøgning indgår), EU, v irksom heder, fonde, fo rsk
n ingsarbejde med un iversiteter, organ isa tioner mm. 
Forskn ings- og udv ik lingsaktiv ite t gennem ført som 
indtæ gtsdæ kket v irksom hed indgår i opgørelsen.

Indikatoren findes også i eksisterende udvik lingskon
trakter og kan dermed m edvirke til, at der kan rap
porteres over en længere periode.

Øget v idenom sæ tning i fo lkeskolen Der etab leres partnerskabsafta
ler med m indst seks kom m uner 
om forstæ rket sko leudvik ling 
og kom petenceudvikling a f fo l
keskolelæ rere.

Om fanget a f sko leudv ik
lingsaktiv ite ter og kom pe
tenceudvik lingsaktiv ite ter 
fo r fo lkeskole læ rere er fo r
øget med 25 procent i fo r
hold til n iveauet fo r 2012.

Målingen på forøgelsen foretages i 2014 og opgøres i 
omsætning. Sko leudv ik lingsaktiv ite ter og kom peten
ceudvik lingsaktiv ite ter fo r fo lkesko le læ rer om fatter 
projekter, udvik lings in itia tive r og leverancer på sko
ler sam t deltage lse af fo lkeskole læ rere i kurser og 
videreuddannelsesforløb.

På nuvæ rende tidspunkt har Un iversity College L ille
bæ lt ikke en baseline herfor, men den v il b live ud
formet, når regnskabstallene fra 2012 foreligger.
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Fo l) b a se lin e  2 0 1 3 . Der arbejdes med at udvik le og 
im plem entere en baseline.

Der m åles på de konkrete 
ind ikatorer på FoU baseline.

Målet med denne ind ikator er, a t sektoren i fæ lles
skab skal s ikre en retvisende rapportering a f sin v i
denproduktion. Kolleg iet har igangsat et udv ik lings
projekt, som skal tilve jebringe et fæ lles grundlag for 
at kunne im plem entere en FoU Baseline 2013 på de 
enkelte professionshøjsko ler. Der henvises til kom
m issorium  for projektet.

FoU Baseline 2013 skal udformes, så den kan indlæ
ses, adm in istreres og afrapporteres på alle pro fessi
onshøjsko ler med data for udgangspunkt, den løben
de frem drift og resultater. FoU Baseline 2013 skal 
kunne afrapporteres, så den både g ive r en b illede på 
sektorn iveau a f sektorens FoU-profil og kapacitet og 
et b illede på institu tionsn iveau a f de enkelte profes
sionshø jsko lers egen udform ning a f profil og pro
gression.

Omfang a f pub likationer uploadet i
UC Viden.

600 nye pro jekter uploades.

National kampagne i forb inde l
se med introduktion a f UC V i
den studenterporta l. Her in tro
ducerer vi sam tid ig UC Viden, 
digita l aflevering og Strateg i 
2020  på alle uddannelser.

Fokus på opsam ling og doku
mentation a f videnproduktion 
på alle uddannelser.

Uploads a f m edieom tale UCL 
viden-produktion.

Basen indgår i databrønd på 
den nye Un iversity College L il
lebæ lt b ib lioteksbase Artesis.

800 nye pro jekter uploades.

Øget fokus på opsam ling af 
videnproduktion på alle ud
dannelser.

Introduktion af nye features 
på portalerne.
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UCL Mål: TEKNOLOGIPARATHED OG DIGITALISERING

University  College Lillebæ lt har en sæ rlig prioritering a f udvik ling a f teknolog iske kom petencer hos studerende og ansatte og d ig ita le løsn inger i in stitu tio
nens uddannelsesfag lige og adm in istra tive virke. Un iversity College Lillebæ lt har som strateg isk mål fo r 2013 og 2014 at øge kom petencen iveauet på tekno
log iom rådet igennem system atisk  opkvalificering af institutionens medarbejdere. Derved etab leres forudsæ tninger for, at d im ittender fra Un iversity College 
Lillebæ lt har et tidssvarende og robust kom petenceniveau i forhold til gængse tekno log ier i professionerne. Et højt kom petenceniveau e r endvidere fo rud
sæ tningen for, at d ig ita le løsn inger kan im plem enteres effektivt i de adm in istra tive processer, så ledes at der frigøres ressourcer fra adm in istration til uddan
nelsesfaglig v irksom hed.

Indikator Milepæle Bemærkninger

Medarbejderes d ig ita le kom peten
cer.

2013 2014

University College Lillebæ lt p riorite rer udvik lingen af 
d ig ita le kom petencer meget højt og vil frem over 
styrke m edarbejdernes kom petencer igennem sy
stem atiske indsatser. Der opereres med følgende 
kom petenceniveauer:

Rutineret brugerniveau:
• Skal have et godt kendskab til de IT-væ rktøjer, 

som University College Lillebæ lt s tille r til råd ig
hed for tekn isk adm in istra tiv t personale og an
vende dem sikkert.

• Skal have stor praksiserfaring.
• Skal være udvik lende inden for de eksisterende 

IT-håndvæ rksm æ ssige rammer.

Ekspert niveau:
• Skal have et dybdegående kendskab til de IT- 

væ rktøjer, som University College Lillebæ lt stille r 
til rådighed for tekn isk adm in istra tiv t personale 
og væ re opsøgende i forhold til nye m uligheder.

• Skal have stor praksiserfaring.
• Skal væ re nytæ nkende og nyskabende i forhold 

til anvendelsen af IT og d ig ita le medier.

A lle m edarbejdere har d ig ita le 
kom petencer svarende til ru
tinere t brugerniveau.

25 procent a f de uddannel
sesfaglige m edarbejderes 
d ig ita le kom petencer er på 
ekspertn iveau.

25 procent a f det tekn isk
adm in istra tive personale har 
d ig ita le kom petencer på ek
spertn iveau.

25 procent a f det tekn isk ad
m in istrative personale har i 
2014 kom petencer på ek
spertn iveau, og herunder b i
drager 10 procent a f m edar
bejderne d irekte til den 
d ig ita le udvikling.
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Udbud af uddannelse som  blended 
learning og fjernundervisn ing.

Syv ud a f ni grunduddannel
ser udbyder dele a f uddannel
sen som blended learning, og 
videreuddannelsen har etab
leret m indst 75 procent af 
sine yde lser som blended 
learning e lle r fjernunderv is
ning.

UCL Mål: Velfæ rdsteknologi

University College Lillebæ lt har igennem flere å r satset på at udvik le sæ rlige kom petencer inden for de t velfæ rdsteknolog iske om råde. Der er i region Syd
danm ark et tæ t sam arbejde blandt en ræ kke aktøre r om udvik ling og im plem entering af velfæ rdsteknolog iske løsninger.
University College Lillebæ lt er aktiv  partner i dette m iljø  og har etab lere t lokale, regionale, nationale og internationale pro jekter bl.a. i sam arbejde med reg i
on Syddanm ark, SDU, Tekno log isk Institut. De fleste p ro jekter invo lverer aktivt studerende i udvik ling og afprøvning a f ve lfæ rdstekno log iske løsninger, så
ledes at pro jekterne b idrager til m ålre tte t kom petenceudvikling a f de frem tid ige dim ittender.

I perioden 2013 -  2014 satser Un iversity College Lillebæ lt yderligere på dette om råde gennem in tensiveret kontakt til aftagere og etab lering af et tvæ rpro
fessione lt v idensm iljø , der skal forsøge forskn ings -  og udvik lingsindsatsen på om rådet.

Indikator Milepæle Bemærkninger

Dim ittenders kom petencer indenfor 
velfæ rdsteknolog i.

2013 2014
D im ittendkom petencer pa det ve lfæ rdsteknolog iske 
om råde er et centra lt mål fo r udvik ling a f uddannel
serne i Un iversity College Lillebæ lt. Udviklingen skal 
ske under stæ rk inddragelse a f aftagerne. Derfor 
gennem føres en undersøgelse a f aftagernes vurde
ring.

Der gennem føres en aftager
undersøgelse, som afdæ kker 
vurderinger af d im ittendkom
petencer på det ve lfæ rdtek
nolog iske område.

P l  baggrund a f aftagerunder
søgelsen fastsæ ttes mål i fo r
hold til forøgede kom petencer 
på det velfæ rdsteknolog iske 
område.

V idenudvik ling i forhold til v e l
fæ rdsteknologi.

An ta lle t a f v idenyde lser og 
yde lsestyper i forhold til v e l
fæ rdsteknologi opgøres.

Der udarbejdes koncepter for 
v idenudvik ling på det ve l
fæ rdsteknolog iske område.

University College Lillebæ lt a rbe jder med udvik ling 
og form id ling a f ny viden om velfæ rdteknolog i. Un i
vers ity  College Lillebæ lt ønsker at system atisere og 
konkretisere dette aktiv itetsom råde og gennem fører 
derfor en kortlæ gning a f antal og kategorier med 
henblik på efterfø lgende konceptudvikling.
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UCL Mål: INTERNATIONALISERING

University  College Lillebæ lt har indtil nu ikke haft internationalisering som højt p rioriteret og strateg isk om råde. De forske llige uddannelser har udvik le t in
ternationa le sam arbe jdsflader og internationale aktiv ite te r i forske llig t omfang og med forske llig  intensitet. Det vurderes ikke længere at væ re en tilstræ kke
lig tilgang i en tid, hvor det e r væ sentlig t a t udstyre d im ittender med en international horisont og kom petencer til a t kunne agere i in ternationaliserede kon
tekster.

Der skal derfor ske en opprioritering a f om rådet i de kom m ende år, og af den grund e r internationalisering g jort til e t se lvstæ ndigt m ålom råde i Udv ik lings
kontrakten for 2013 -  2014.

Opprioriteringen v il ske igennem flere sam m enhæ ngende in itiativer:
• kom petenceudvik ling af ansatte med henblik på at udvik le et bredere internationalt beredskab
• flere uddannelsese lem enter med internationalt tilsn it
• fo rstæ rket pro jektsam arbejde med in ternationale partnere
• afk laring a f institu tionens potentia le i forhold til system eksport

Ind ikator Milepæle Bemærkninger

Undervisernes sprogkom petencer.

2013 2014

M indst 10 procent a f de ud
dannelsesfag lige m edarbejde
re har kom petencer til at 
gennem føre undervisning, 
forelæ sning og vejledning på 
engelsk e lle r andre sprog.

M indst 25 procent a f de ud
dannelsesfaglige m edarbej
dere har kom petencer til at 
gennemføre undervisning, 
forelæ sninger og vejledning 
på engelsk e lle r andre 
sprog.

M indst tre  uddannelser 
sam arbejder med in ternati
o n a le )  partner(e) om jo in t 
degree.

University College Lillebæ lt 
har opbygget nordisk ud
dannelsessam arbejde inden
for m indst 3 uddannelser.

University College Lillebæ lt
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har oprettet studiee lem enter 
(m inimum  30 ECTS på 
grunduddannelserne) e lle r 
en hel uddannelse på en
gelsk.

A lle uddannelser har en
gelsksprogede tilbud om 
undervisning og vejledning.

De studerendes udgående m obili
tet.

Udgående mob Iltet forøges 
med 10 procent i forhold til 
n iveauet i 2012.

Udgående m obilite t skal fo r
øges med 15 procent i fo r
hold til n iveauet i 2012.

Den udgående m obilite t m åles som  om fanget a f de 
studerendes stud ie- e lle r praktikophold i udlandet af 
m indst to ugers varighed.

System eksport af uddannelser fra 
Un iversity College Lillebæ lt.

Etablering af strateg isk p lat
form  for system eksport af 
uddannelser.

M indst tre  system eksport 
in itia tiver e r igangsat.
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